1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E ETENSÃO
COORDENAÇÃO DE ACOMPANHAMENTO DA EXTENSÃO

Edital nº 118/2018-PRAE/UFRR

EDITAL N° 118/2018-PRAE/UFRR

Divulga o Resultado preliminar da
análise curricular para o processo
seletivo de candidatos à concessão de
bolsas para monitoria do Projeto
Girassol, REFERENTE AO Edital
094/2018-CAEX/DIREX/PRAE/UFRR.

O PRÓ-REITOR DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO, DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE RORAIMA - PRAE/UFRR, no uso de suas atribuições legais, em
consonância com as diretrizes para a extensão, estabelecidas nas resoluções: 003/2011-
CUni, 025/2012-CUni, 026/2012-CUni, 004/05-CEPE; Plano Nacional de Extensão
Universitária fundamentado pelo decreto nº 7.234 de 19 de Julho de 2010, que dispõe
sobre o Programa Nacional de Assistência Estudantil – PNAES, torna público o Resultado
preliminar da análise curricular para o processo seletivo de candidatos à concessão de
bolsas para monitoria do Projeto Girassol.

1.1. Os candidatos classificados deverão comparecer para entrevista com Assistentes

Sociais conforme horários estabelecidos neste Edital.
1.2. O resultado da interposição do recurso será divulgado no dia 20/06/2018.

RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR

MONITORIA DE ARTES

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

HORÁRIO DA

ENTREVISTA

LOCAL

1°
HEMANUELLA KAROLYNE MOURA

VIEIRA
2,0

CLASSIFICADO/

APROVADO

SALA 412/Bloco IV -

Dia 18/06/2018

Horário: 08:30

2°
LARISSA SALES BRANDÃO

1,0 CLASSIFICADO

SALA 412/Bloco IV -

Dia 18/06/2018

Horário: 09:00

3°
LÚCIO ECERY DA SILVA FERREIRA

NETO
-

DESCLASSIFICADO –

conforme o item 8.3.1 do

edital n°

94/2018/PRAE/DIREX/C

AEX/UFRR

4° MILENNE DA CONCEIÇÃO LIMA -

DESCLASSIFICADO –

conforme o item 8.3.1 do

edital n°

94/2018/PRAE/DIREX/C

AEX/UFRR

5° NOEMIA COUTO -

DESCLASSIFICADO –

conforme o item 8.3.1 do

edital n°

94/2018/PRAE/DIREX/C

2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E ETENSÃO
COORDENAÇÃO DE ACOMPANHAMENTO DA EXTENSÃO

Edital nº 118/2018-PRAE/UFRR

AEX/UFRR

6° RAYELE SILVA DA ROCHA -

DESCLASSIFICADO –

conforme o item 8.3.1 do

edital n°

94/2018/PRAE/DIREX/C

AEX/UFRR

MONITORIA DE DANÇA

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

HORÁRIO DA

ENTREVISTA

LOCAL

1° JÉSSICA MARTINS DE SOUZA  -

DESCLASSIFICADO –

conforme o item 8.3.1 do edital n°

94/2018/PRAE/DIREX/CAEX/U

FRR

2° SAMARA SIQUEIRA DE SOUZA -

DESCLASSIFICADO –

conforme o item 8.3.1 do edital n°

94/2018/PRAE/DIREX/CAEX/U

FRR

MONITORIA DE LÍNGUA ESPANHOLA

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

HORÁRIO DA

ENTREVISTA

LOCAL

1° MILENNE DE CANCEIÇÃO LIMA 6,0
CLASSIFICADO/

APROVADO

SALA 409/Bloco IV –

Dia 18/06/2018

Horário: 08:30

2° SHEILA SANTOS BENEVIDES 1,5 CLASSIFICADO
SALA 409/Bloco IV –

Dia 18/06/2018

Horário: 09:00

3° JOANA MUÑOZ PALOMINO  1,0 CLASSIFICADO
SALA 409/Bloco IV –

Dia 18/06/2018

Horário: 09:30

4° JOSÉ DANIEL RUÍZ IBANEZ 0,5 CLASSIFICADO
SALA 409/Bloco IV –

 Dia 18/06/2018

Horário: 10:00

MONITORIA DE INFORMÁTICA

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

HORÁRIO DA

ENTREVISTA

LOCAL

1°
GISLAINE VERAS FERREIRA

LIMA
5,0

CLASSIFICADO/

APROVADO

SALA 412/Bloco IV –

Dia 18/06/2018

Horário: 09:30

2° JOILSON TRINDADE DE SOUZA 3,0 CLASSIFICADO
SALA 412/Bloco IV –

Dia 18/06/2018

Horário: 10:00

3°
BRUNO RAFAEL GOUVÊA

LICARIÃO
2,0 CLASSIFICADO

SALA 412/Bloco IV –

Dia 18/06/2018

Horário: 10:30

4°

MARIVALDO SAMUEL SILVA
2,0 CLASSIFICADO

SALA 412/Bloco IV –

Dia 19/06/2018

Horário: 08:30

5° FERNANDO DOS SANTOS LIMA  1,0 CLASSIFICADO
SALA 412/Bloco IV –

Dia 19/06/2018

3

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E ETENSÃO
COORDENAÇÃO DE ACOMPANHAMENTO DA EXTENSÃO

Edital nº 118/2018-PRAE/UFRR

Horário: 09:00

6°
MARCOS DA SILVA CAMARÃO

1,0 CLASSIFICADO

SALA 412/Bloco IV –

 Dia 19/06/2018

Horário: 09:30

7°
MAX EDUARDO DA SILVA

CORRÊA
1,0 CLASSIFICADO

SALA 412/Bloco IV –

Dia 19/06/2018

Horário: 10:00

8° ALOÍSIA VITAL DA ROCHA -

DESCLASSIFICADO –

conforme o item 8.3.1

do edital n°

94/2018/PRAE/DIREX/

CAEX/UFRR

9°
FERNANDO PORTELA DOS

SANTOS
-

DESCLASSIFICADO –

conforme o item 8.3.1

do edital n°

94/2018/PRAE/DIREX/

CAEX/UFRR

MONITORIA DE REDAÇÃO

Boa Vista-RR, 13 de junho de 2018.

Vladimir de Souza

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

HORÁRIO DA

ENTREVISTA

LOCAL

1°
MARIA HELENA GONÇALVES

LOPES
5,5

CLASSIFICADO/

APROVADO

SALA 409/Bloco IV –

Dia 19/06/2018

Horário: 08:30

2°
ALINE DE JESUS MAGALLANEZ

ARAÚJO
1,0 CLASSIFICADO

SALA 409/Bloco IV –

Dia 19/06/2018

Horário: 09:00

3°
CARLA SILVA DE BRITO

1,0 CLASSIFICADO

SALA 409/Bloco IV –

Dia 19/06/2018

Horário: 09:30

4

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E ETENSÃO
COORDENAÇÃO DE ACOMPANHAMENTO DA EXTENSÃO

Edital nº 118/2018-PRAE/UFRR

                                                                                                                                  Cópia assinada na Coordenação de Acompanhamento de Extensão

                                                                                                                 Publicado no mural da PRAE?UFRR em 13/06/2018.